
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2566 – 01 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS PATRIMONIAIS 1/2023 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente Termo, HOMOLOGO o Processo de Transferência de Bens 
Patrimoniais 1/2023, e AUTORIZO a devolução, ao Executivo Municipal, dos bens constantes da 
Relação de Bens Patrimoniais Inservíveis, elaborada pela Comissão de Controle de Bens 
Patrimoniais, instituída por meio da Portaria 37/2022. 

Chapa Descrição Local 
Estado de 

Conservação 
Data de 

Aquisição 

376 
Computador Intel Core I5 4GB 

500 Gb - CPU 
010201 – Setor 

Contábil - Gestor 
Regular 27/03/2018 

344 Monitor AOC 18,5" 
060202 – Assessoria 

Legislativa 
Regular 09/09/2016 

Jacarezinho, PR, 05 de janeiro de 2023. 
José Izaias Gomes - Zola 

Presidente 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO 

 
 

REFERÊNCIA: Termo de Cessão de Uso 
OBJETO: Cessão de itens – Convênios nº 837440/2016 e nº 837447/2016.  
CEDENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CESSIONÁRIO: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE JACAREZINHO. 
VIGÊNCIA: Tempo Indeterminado. 
DATA DE ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023 

Jacarezinho, PR, 02 de janeiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO 

 
 

REFERÊNCIA: Termo de Cessão de Veículo. 
OBJETO: Cessão de um veículo, marca Renault, modelo Sandero ZEM16MT, ano de 2022, ao Asilo 
São Vicente de Paulo de Jacarezinho.  
CEDENTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CESSIONÁRIO: ASILO SÃO VICENTE DE PAULO DE JACAREZINHO. 
VIGÊNCIA: Tempo Indeterminado. 
DATA DE ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023 

Jacarezinho, PR, 02 de janeiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 20/2022 
O Conselho Municipal de Saúde de 
Jacarezinho, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
3402/2016, de 15 de dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 01 de dezembro de 2022 em Reunião 
Extraordinária,  

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve: 
Art. 1º - Apresentar ciência e aprovar o Plano de Trabalho e o convênio para a futura 

Construção do Ambulatório Municipal de Especialidades – AME, no município de Jacarezinho, 
conforme apresentado na sessão. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.    
Jacarezinho, 01 de dezembro de 2022. 

Celso Patriota dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 21/2022 
O Conselho Municipal de Saúde de 
Jacarezinho, estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 3402/2016, de 15 de 
dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 13 de dezembro de 2022 em 
Reunião Ordinária,  

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais, 
Resolve: 
Art. 1º - Apresentar ciência e aprovar o Projeto do de adesão ao Programa Cuida 

Mais Brasil, que visa amplia o cuidado assistencial à Saúde da Mulher e à Saúde Materno-
Infantil no município de Jacarezinho, com a ressalva das devidas correções apontadas, 
conforme apresentado na sessão. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.    
Jacarezinho, 13 de dezembro de 2022. 

Celso Patriota dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 22/2022 
O Conselho Municipal de Saúde de 
Jacarezinho, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
3.402/2016, de 15 de dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 13 de dezembro de 2022 em Reunião 
Ordinária,  

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais: 
Resolve: 
Art. 1º - Aprovar as prestações de contas da entidade Desafio Jovem Missão Resgate, 

referentes ao 3º e 4º Bimestre de 2022, com a ressalva da observação da aplicação do Plano de 
Trabalho; 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Jacarezinho, 13 de dezembro de 2022. 

Celso Patriota dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 23/2022 
O Conselho Municipal de Saúde de 
Jacarezinho, estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
3.402/2016, de 15 de dezembro de 2016; 

CONSIDERANDO a decisão plenária proferida em 13 de dezembro de 2022 em Reunião 
Ordinária, 

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições regimentais: 
Resolve: 
Art. 1º - Aprovar as prestações de contas da entidade Comunidade Feminina De 

Assistências às Dependentes de Drogas - COFADD, referentes ao 3º e 4º Bimestre de 2022; 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 13 de dezembro de 2022. 
Celso Patriota dos Santos 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-01-06T17:50:22-0300




